em linha reta até o ponto 1821 de cpa E=647232 N=6893631; 

deste, segue em linha reta até o ponto 1822 de cpa E=646881 

N=6893552; e, deste, segue em linha reta até o ponto 1, ponto 

inicial da descrição deste perímetro, com área aproximada de 

39.405 ha (trinta e nove mil quatrocentos e cinco hectares).” 

(NR) 

Parágrafo único. Ficam excluídos dos limites do Parque 

Nacional da Serra Catarinense, descritos no caput deste artigo, 

o leito e a faixa de domínio das estradas municipais BJ 020, em 

Bom Jardim da Serra, e UCI 040, em Urubici, numa faixa de 40